

Aleg. 15.

Sprawozdanie

Wydziału krajowego o petycyi gminy miasta Czchowa
w sprawie utworzenia nowego c. k. Sądu powiatowego
w Czchowie Starostwie Brzeskiem.

Wysoki Sejmie!

W wykonaniu uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 30. Września 1881 r., przekazującej nam do dalszego zbadania i poczynienia odpowiednich wniosków, petycyę gminy miasta Czchowa o ustanowienie tamże c. k. Sądu powiatowego, Wydział krajowy po zebraniu w tej mierze odpowiednich wyjaśnień, ma zaszczyt przedstawić:

C. k. Starostwo w Brzesku obecnie w terytoryum swoim mieści trzy Sądy powiatowe, to jest:

w Brzesku z ludnością	39.199
w Radłowie	21.363
w Wojniczu	24.814

a w myśl uchwały sejmowej z dnia 28. Sierpnia 1878 r. popartej uchwałą z dnia 21. Października 1881 r. proponowanem zostało c. k. Rządowi utworzenie wśród tych trzech, czwartego Sądu powiatowego z siedzibą w Zakluczynie, który obejmować ma obszar około trzech mil kwadratowych z ludnością 12.821 dusz, to jest najmniejszą, jakiej żaden Sąd powiatowy w Galicyi nie posiada.

Otóż, pomimo takiego stanu rzeczy, Rada powiatowa Brzeska, mając sobie zakomunikowaną do opinii petycyę gminy Czchowa, jednozgodną uchwałą z dnia 28. Marca 1881 r. uznała potrzebę utworzenia jeszcze piątego Sądu powiatowego w terytoryum Starostwa Brzeskiego przez przyłączenie do niego 22 gmin z ludnością 12.923 osób, to jest 14 z okręgu Sądu powiatowego Wojnickiego, jednej z Radłowskiego, a trzech, mianowicie Filipowice, Piaski, Dzurków i Ruda Kameralna już poprzednio zakwalifikowanych do nowo utworzyć się mającego Sądu w Zakluczynie.

Jakkolwiek Wydział krajowy w zasadzie nie jest przeciwnym tworzeniu większej liczby Sądów powiatowych w Galicyi, to jednak wobec powyższych danych, tudzież trudności, jakich doznają od lat siedmiu ze strony c. k. Rządu uchwały Wysokiego Sejmu, uznające potrzebę zaprowadzenia innych, daleko potrzebniejszych Sądów powiatowych w kraju naszym, wreszcie z uwagi,

że dotąd istnieją jeszcze okręgi c. k. Starostw, jak w Czortkowie, Gorlicach, Limanowej, mające tylko po jednym c. k. Sądzie powiatowym z ludnością, przechodzącą cyfrę 70.000 — nie może na teraz popierać petycji żądających utworzenia piątego Sądu powiatowego na obszarze Starostwa Brzeskiego — dla tego wnios:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

„Sejm królestwa Galicji i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem na teraz nie uznaje potrzeby ustanowienia nowego c. k. Sądu powiatowego w Czchowie Starostwie Brzeskiem.“

Lwów dnia 7. Stycznia 1882.

Marszałek krajowy:

Dr. Mikołaj Zybkiewicz w. r.

Członek Wydziału krajowego:

Waleryan Podlewski w. r.